

„Każda praca jest dobra, o ile jest dobrze wykonywana”

[A. Einstein]

JAKIE MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA MAM PO SKOŃCZENIU SZKOŁY?

Realizacja tego zadania w ramach „Innowacyjnej Szkoły Zawodowej na Rynku Pracy – III edycja” trwała od 9 listopada 2015 r. do 12 marca 2016 r.

Zadanie polegało na dokonaniu przez uczniów rozeznania na rynku pracy poprzez analizę ofert pracy z dostępnych źródeł, m.in. w prasie, internecie oraz lokalnych Urzędach Pracy.

Analiza lokalnego rynku pracy dokonana przez uczniów opierała się na informacjach uzyskanych z filii Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie, lokalnej gazecie i informacjach dostępnych w sieci.

Doradca zawodowy, mgr Dorota Szwiec, podczas zajęć przybliżyła młodzieży obecny rynek pracy, który stawia przed młodymi ludźmi coraz wyższe wymagania. Podkreśliła, że ciągłe podnoszenie i nabywanie nowych kwalifikacji, są nieodzownym elementem, który pozwoli utrzymać się pracownikowi na rynku pracy.

Ważne są również zmiany na rynku pracy, wymuszone przez rozwój nowych technologii, powstawanie nowych zawodów oraz specjalności, co powoduje wzrastanie znaczenia ciągłego rozwoju zawodowego poprzez różnego rodzaju szkolenia.



Spośród 8 analiz, które wpłynęły od uczniów, komisja w składzie:

1. mgr Dorota Szwiec,
2. mgr Emilia Skrzypa,

wybrała 3 analizy autorstwa: Anita Orszulak, kl. I technikum żywienia i usług gastronomicznych, Klaudia Augustynowicz, kl. III technikum żywienia i usług gastronomicznych oraz Sandra Burdzy, kl. I WZ. Prace dostępne są u doradcy zawodowego, pani mgr Doroty Szwiec.

Podczas zajęć z uczniami omówione zostały również szanse i zagrożenia na rynku pracy dla młodych ludzi. Celem tych zajęć było uświadomienie młodzieży, że świat należy do ludzi otwartych, innowacyjnych, nastawionych na zmiany i dążących do realizacji swoich pasji i marzeń.

Należy w młodym człowieku rozwijać kompetencje społeczne, odpowiedzialność za powierzone zadania, a także uczciwość i wysoką kulturę osobistą, co w dzisiejszych czasach jest na „wagę złota”.

mgr Dorota Szwiec
mgr Emilia Skrzypa